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Märjamaa valla lasteaeda-
des käib 311 last. Andmed 
täienevad pidevalt. Nimelt 
lisandub neid lapsi, kelle 

vanus saab 1,6 aastat täis septembris, 
oktoobris jne. Samas tuleb juurde 
ka 4-5aastaseid, kes senini kodus on 
olnud. Kohtade arv lasteaedades kok-
ku on 349. Vabu kohti on nii Märjamaa 
keskuses kui mujal. Seoses vabade 
lasteaiakohtade olemasoluga loobus 
vald lastehoiu teenusest.

Lasteaiad
  Kohti / Lapsi
Kasti-Orgita LA  102  93
Kivi-Vigala 20  18
Märjamaa 
Pillerpall  117 109
Sipa-Laukna  36  25
Valgu   20  18
Vana-Vigala  20  20
Varbola   34  30
Kokku   349  313

Märjamaa valla koolides õpib kok-
ku 733 õpilast, neist I–III klassis 190, 
IV–VI klassis 216, VII–IX klassis 232 ja 
gümnaasiumis 95.

Lasteaedade ja koolide personali-
vajadus on üldvaates kaetud, mõnede 
puuduvate spetsialistide ja õpetajate 
otsing ning valik veel kestab.

Meie lasteaedades käib 4 ja kooli-
des õpib 59 teiste omavalitsuste last. 
Teiste omavalitsuste haridusasutus-
tes õpib Märjamaa valla lasteaiaealisi 
lapsi 7, põhikooliõpilasi 84 ja gümna-
siste 79. 

Märjamaa vald toetab õppesti-
pendiumiga kolme haridusvaldkonna 
spetsialisti õpinguid logopeedi, eripe-
dagoogika ja kaasava hariduse magist-
riõppekaval õppimiseks.

Õpilaste arv koolide kaupa

Kivi-Vigala põhikool  33
Vana-Vigala põhikool  79
Valgu põhikool   57
Varbola lasteaed-algkool  12
Märjamaa gümnaasium  552
Kokku    733

Haridusnõunik 
Helen Raid

Ülevaade alanud õppeaastast Ülevaade alanud õppeaastast 
22. septembri seisuga22. septembri seisuga

Muusikakooli õpetajad anna-
vad muusikapäeval kontserdi
1. oktoobril tähistatakse rahvusvahelist muusi-
kapäeva. Selle tähistamise traditsiooni algatas 
1975. aastal Rahvusvahelise Muusikanõukogu 
tollane president, viiuldaja Yehudi Menuhin. Ta 
kutsus sel päeval üles teadvustama muusika 
tähtsust kõigi inimeste elus, rõhutama, et muu-
sika on üks inimkonna alustalasid. Nii on seda 
päeva tähistatud erinevate kontsertide, üles-
astumise ja sündmustega, mis kõik muusikaga 
seotud. 

Ka Märjamaa muusika- ja kunstikool on igal 
aastal seda päeva oluliseks pidanud ning erine-
vatel viisidel ära märkinud. Mullu üllatasime 
õpilasi õpetajate pop-up kontserdiga. 

Sel aastal soovime oma rõõmu muusikast 
jagada Märjamaa rahvaga. Meie õpetajad on 
õpetaja töö juures ka suurepärased interpree-
did. Olete kõik oodatud osa saama meie õpe-
tajate mängulustist Märjamaa rahvamajas  
1. oktoobril kl 18.

Anne Aaspõllu
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Märjamaa senine jõulupuu lõpetas teenistuseMärjamaa senine jõulupuu lõpetas teenistuse

Märjamaal alustab 
õhtuturg
Märjamaal alustab 9. oktoobril õhtuturg, mis hakkab toimuma 
üle nädala kell 17–19. Kauplemiskoht on Märjamaa rahvamaja 
parklas. Platsimaksu müüjatel esialgu ei ole.

Oodatud on toidukaup, käsitööd, metsa- ja aiasaadused. Toi-
duga kauplejatel peab olema põllumajandus- ja toiduameti luba, 
nagu kord ette näeb. Facebookis on loodud grupp Märjamaa õh-
tuturg. Sealt leiab jooksvat infot müüma tulijate kohta. Infot saab 
ka jyri.randviir@gmail.com või tel 5620 3781. 

“Proovime ja vaatame, kuidas õhtuturg käima läheb,” ütles 
ettevõtmise algataja Jüri Randviir. Ta korraldab samasugust tur-
gu juba Saue vallas. 

Reet Saar

Neljapäeva,  
19. septembri vara-
hommikul hakkas 
vallavalitsuse 

majandusbrigaad Märjamaal 
puid langetama. Esmalt võeti 
maha kask Maxima poe parkla 
juures kõnnitee servast.

Tööd jätkusid keskvälja-
kul. Esimesena langetati seal 
enam kui paarikümne meetri 
kõrgune kuusk, mis iga aasta-
vahetuse eel ehituna rahvale 
silmailu on pakkunud. Kahjuks 
oli puu hakanud ladvast kuiva-
ma ja sestap otsustati puust 
loobuda. 

Kuna omal ajal istuta-
ti kuused keskväljaku serva 
üsna tihedalt, oli neil suureks 
kasvamise ajal ruumi napilt, 
ja see peegeldus ka järgmis-
te puude võra kujus. Nii toodi 
ohvriks ka teine ja kolmas puu. 
Väljaku servas jäi kasvama 
kaks kuuske.  

Viimasena langetati kiri-
kuaias olnud täiesti kuivanud 
kuusepuu.

Tasapisi lisandub infot ale-
vi keskväljaku haljastuse koh-
ta. Seekord mitte veel kuuske-
dest, aga talletamist väärt on 
iga kultuuriloo kild. 

Konstantin Tuisk oli Eesti 
Wabariigi ajal haljastusaednik 
ja töötas samas ametis Märja-
maal nõukogude võimu ajal ka 
enne vangistamist. Ta vabanes 
vangilaagrist 1955. aastal. 

Oma kasuisa tööst jutus-
tas Andrus Tuisk: „Keskvälja-
ku lehtpuud on istutatud veel 

Märjamaa rajooni ajal 1950. 
aastate lõpus. Koos vana Tui-
suga istutasime neid. Koos 
kaevasime istutusauke, koos 
tegime ka veesilma ja pursk-
kaevu. Ta istutas keskväljaku-
le püramiidpapli (see on juba 
hulk aastaid tagasi langetatud 
- toim). Millal keskväljakule 
kuused istutati, seda ma ei tea. 
Vana Tuisk hoidis korras ka ki-
riku juurest kuni vana võitöös-
tuseni ulatunud hekid. Need 
olid pügatud nii sirgelt, nagu 
oleks püssist lastud.“  

Jätkuvalt saab küsitud: kes 
teab keskväljaku kuuskede 
istutamise aega, palun andke 
toimetusele teada. 

Reet Saar

Lisaks „peakuusele” võeti maha kaks parempoolset kuuske.
Fotod: Reet Saar
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Kokkuvõte volikogu septembrikuu istungistKokkuvõte volikogu septembrikuu istungist

Volikogu septembrikuu istun-
gil oli päevakorras 10 punkti. 
Alustuseks kuulati vallavanem 
Triin Matsalu infot kahe istungi 

vahelisel ajal toimunust ning sellest, mis 
lähiajal tulekul. 

Seejärel anti Kiideva KVA OÜ-le luba 
omandada Teenuse külas asuv Sõeru 
talu (katastritunnus 42703:002:0120, 
pindala 12,73 ha, millest 12,29 ha metsa-
maad). Volikogu luba oli vajalik tulenevalt 
kinnisasja omandamise kitsendamise sea-
dusest. Seadus näeb ette, et kui juriidiline 
isik ei ole tegelenud eelneval kolmel aastal 
põllumajandustoodete tootmise või metsa 
majandamisega, siis enam kui 10 ha põl-
lu- ja metsamaad sisaldava kinnistu oma-
nikuks võib ta saada vaid kohaliku oma-
valitsuse volikogu loal. Kiideva KVA OÜ on 
varasemalt tegelenud merekalapüügiga.

Volikogu lõpetas viis volikogu alga-
tatud detailplaneeringu menetlust, kus 
detailplaneeringu koostamise protsess on 
ammu peatunud. Need viis on: Märjamaa 
alevis asuva Pärnu mnt 64A, 66A detail-
planeering, Laukna külas asuva Laukna 
lasteaed-algkooli territooriumi detailpla-
neering, Kohatu külas Uuemihkli kinnis-
tu detailplaneering, Paisumaa  külas Pe-
davere kinnistu detailplaneering ja Sulu  
külas Kulliaasa kinnistu detailplaneering.

Võeti vastu detailplaneeringuko-
haste rajatiste väljaehitamise ja välja-
ehitamisega seotud kulude kandmise 
kokkuleppimise kord. Sellega kehtestati 
kord, kuidas Märjamaa vald ja detailpla-
neeringust huvitatud isikud sõlmivad 
kokkuleppeid avalikuks kasutamiseks 
vajalike rajatiste väljaehitamise ja sellega 
seotud kulude kandmise kohta. 

Määruse kohaselt on huvitatud isikul 
kohustus rajatiste väljaehitamiseks, kui 
nende rajamist ei ole valla arengukavas 
või eelarves ette nähtud. Vallal on õigus 
keelduda detailplaneeringu menetlemi-
sest või hoonetele ehitusloa andmisest, 
kui isik ei täida oma kohustusi. Rajatiste 
ehitamise kulude jaotamine ning lepingu-
te sõlmimise ja täitmise tingimused mää-
ratakse halduslepinguga, mis tuleb sõlmi-
da enne detailplaneeringu kehtestamist. 
Vallal on õigus nõuda lepingu täitmise 
tagamiseks hüpoteegi seadmist või kasu-
tusõiguse andmist.

Muudeti Märjamaa Vallavolikogu 
20.03.2018 määrust nr 20 „Märjamaa 
Vallavalitsuse hallatavate asutuste 
töötajate töö tasustamise alused”. Muu-

datused puudutasid lasteaedade töötajate 
ametinimetusi. Eesmärgiks oli ühtlustada 
sama ametipositsiooni ametinimetused 
valla lasteaedades. Edaspidi on kõik las-
teaedade õppealajuhatajad õppejuhid, as-
sistendid on abiõpetajad ning õpetajaabi 
(-koristaja) ametinimetuseks on õpetaja 
assistent.

Volikogu otsustas, et ostab senistelt 
omanikelt ära Oja tee kinnistu (kinnis-
tu registriosa nr 7724850) katastrinumb-
riga 50404:003:0080) ning maksab selle 
eest 500 eurot. Oja tee kinnistul asuv tee 
on osa Valgu – Jämeda teest. Kinnistul on 
250 meetri pikkune ja keskmiselt 4 meet-
rit lai kruusatee. Teelõik on avalikus ka-
sutuses alates aastast 2007. Elanike ootus 
on, et nii see ka jääb. Vallavalitsus on Val-
gu-Jämeda teele eraldanud investeerin-
guteks vahendeid terve tee ulatuses. Teel 
liigub ka koolitransport. Kinnistul asuv 
tee on ainsaks juurdepääsuteeks kuuele 
kinnistule.

Kehtestati sotsiaalhoolekandelise 
abi andmise korra uus redaktsioon. 
Riigikontroll auditeeris kuut kohaliku 
omavalitsuse korraldatavat teenust: ko-
duteenust, väljaspool kodu osutatavat 
üldhooldusteenust, tugiisikuteenust, 
täisealise isiku hooldust, isikliku abistaja 
teenust ja sotsiaaltranspordi teenust ning 
esitas auditeeritud omavalitsustele soo-
vitused. Märjamaa vallal soovitati muuta 
oma korda nii, et ühegi KOVi korraldata-
va sotsiaalteenuse saamise tingimuseks 

poleks Sotsiaalkindlustusameti poolt tu-
vastatud puue ning  sotsiaalteenuse tasu 
määramisel arvestataks inimese ja tema 
pere majanduslikku olukorda sama aval-
dusega, mille alusel määratakse teenus.

Eeltoodud soovitustest lähtudes muu-
deti ka vallavolikogu 15.05.2018 määrust 
nr 27 „Sotsiaaltoetuste piirmäärad”.

Kolm küla valisid augusti teises poo-
les endale külavanema. Volikogu kinnitas 
Käbiküla külavanemaks Anneli Raju. 
Teenuse külavanemaks sai teist ameti-
aega järjest Maris Leemets ning Marise 
valis oma külavanemaks ka Luiste küla. 
Vastsed külavanemad on oodatud ameti-
tunnistuse kättesaamiseks volikogu ok-
toobrikuu istungile. 

Külavanemate teema oli ka ainuke, 
mis istungil veidi pikemat arutelu tekitas 
– räägiti külavanema funktsioonist, vaja-
dusest muuta külavanema statuuti. 

Volikogu infopunktis tulid jutuks 
probleemid wifi signaaliga Märjamaa 
gümnaasiumi klassiruumides ning uuriti 
vallavalitsuse plaani kohta alates 2025. 
a sügisest enam mitte avada Sipa mõisas 
lasteaiarühma.

Istungil Märjamaa rahvamajas osales 
16 volikogu liiget ning otsuste tegemiseks 
kulus veidi vähem kui poolteist tundi. 

Janika Liländer

Detailplaneeringute 
lõpetamine
Märjamaa Vallavolikogu lõpetas 
17.09.2024 otsusega nr 199 detailpla-
neeringute menetluse, kuna planeerin-
gute kehtestamiseni ei jõutud 1. juuliks 
2018. a (ehitusseadustiku ja planeeri-
misseaduse rakendamise seadus 
§ 1 lg 4).

Vallavolikogu lõpetas järgmiste detail-
planeeringute menetluse:

Pärnu mnt 64A, 66A detailplaneering;
Laukna lasteaed-algkooli territooriumi 
detailplaneering;
Uuemihkli kinnistu detailplaneering;
Pedavere kinnistu detailplaneering;
Kulliaasa kinnistu detailplaneeringu.

Otsusega on võimalik tutvuda Märja-
maa valla avalikus dokumendiregistris.
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Mure ja rõõmuga kodukoha haljastusestMure ja rõõmuga kodukoha haljastusest

Pealinna kivikõrbest 
betoon- ja klaaskast-
hoonetest, mida päike 
armutult kuumaks 

kütab, on suviti  kodukohta 
Märjamaale tulles tõeline 
nauding veel säilinud rohe-
lusest. Armetud kõledad on 
need asulad, mis on rohkete 
põlispuudeta.

Märjamaalase luksus ja 
privileeg on koolitee varjulisel 
Tamme teel ja kena metsasü-
les lauluväljak – kahjuks üm-
berringi küll hõrenenud met-
saalaga. Märjamaal omaette 
fenomen on ajalooliste värava-
tega Haimre puiestee. 

Uhkemad põlispuude gru-
pid on mõned veel ja need 
seostuvad hoonetega, millel 
on kultuuri- ja ajalugu – õige-
usukiriku kooli- ja preestrima-
ja (nüüd Majesi Apartments), 
Märjamaa esimene doktoraat 
(nõukaajal kudumistöökoda), 
kirikaia põlispuud, mõned veel 
saest pääsenud vägevad puud 
uue Coopi poe ja vana apteegi 
lähedal endise arstimaja üm-
ber – Pärnu mnt 64, kus oli mu 
kodu. Neid puid tihti igast kül-
jest pildistan, kui kodukohas 
käin.

Liigutav on näha üht alles 
hoitud õunapuud Coopi ees. 
Kui palju see kohale juurde an-
nab! Mõtlen tänuga inimesele, 
kes uue poe ehituse ajal sellele 
vanast aiast jäänud üksikule 
õunapuule surmaotsust ei lan-
getanud. 

Hoopis tuimem ja nukram 
on Coopil kooli ja uue spordi-
hoone poolne sissepääs ja sealt 
edasi üldse spordihoone ümb-
rus, kus pole (kõrg)haljastust. 
Uusehitiste tuima nurgelisust 
mahendava haljastuseta kaks 
uut kastmaja, hele ja tume, 
mille vahel vertikaaliks on ai-
nult valgustipostide „mets“ . 

Psühholoogid ja feng shui 
spetsid teavad, et ümbrusel on 
mõju inimese psüühikale, mõt-
te- ja hingelaadile. Kui kogu 
ümbrus on ainult asfalt ja be-
toon, heal juhul „roheline as-
falt“ – muruväli ning tegeliku 
haljastuse puudumise poolest 
ja ehituste miljööliselt muljelt 

on tuim ja kõle, siis pole ime, 
kui kasvavad noored, kes pa-
nevad puid ja hekke põlema. 
Kodukohast on juba tulnud 
kuulda kurvastavaid  uudiseid, 
et kooliaias süüdati elupuu ja 
varem üks Pargi tänava hekk.

Alevi sauna kõrvalt ning 
kooli raudsete turnimispuude 
platsi ja koolibusside ooteko-
ha juurest on kadunud varju 
andev maaliline pajude rida. 
Millal ükskord see kändudest 
uuesti kasvab, kui seda ikka 
lastakse, annab kaua oodata.

Südant ja silma rõõmusta-
vad imelised vanad puud, aga 
eriti kased, mida näeb noorte-
keskuse ja raamatukogu poole 
liikudes. Muruala keskel, mille 
ääres on Harri Jõgisalu pink, 
on tore soolopuu, mingi akaat-
sialine. 

Et ka üks on lahinguväljal 
sõdur, justkui ütleks oma fe-
nomenaalselt visa olemasolu-
ga nagu madalaks bonsaiks 
pügatud vana saar ajaloota 
pärimusmajakeste ees. Ku-
rioosumina juba omaette ime 
ja vaatamisväärsus, et see ini-
mese vägivalda nii palju tun-
da saanud puu suudab üldse 
eksisteerida. Tänulik, et talle 

veel armu on heidetud. Vä-
hemalt see „bonsai“ seal loob 
rohelise laigu, mis Tallinna 
poolt tulles väheke parandab 
vaadet, mida oma asukohta ar-
hitektuuriliselt sobimatu bus-
sijaam tekitab. 

Pärimusmaja „bonsaile“ 
võiks sõpradena seltsiks istu-
da mõne keskkõrge põõsaspuu 
(nagu Raplas Viljandi maan-
teel näiteks viirpuud), kui le-
vima on hakanud mingisugune 
stepirahva mentaliteet ja kõr-
geid puid tõesti nii väga kar-
detakse ja järjest maha võtta 
tahetakse.

Haimre puiesteel on vanal 
väärikal alleel olemise tunne 
ühes kohas veel võimla eest 
mõni samm kurepesa puu poo-
le, kus miljöös on valusalt tun-
da vana häärberi puudumine. 
Kogu Haimre puiesteele siia-
sinna istutatud uued lehised 
on elanike poolt enamasti pii-
ratud kääbusvormideks. Neil 
pole enam mõisaallee väärilise 
põlispuu tulevikku. Elanike 
looduse- ja kultuuritunnetust 
laseb aimata endise kiriku-
õpetaja Helilaidi maja ees pii-
ramata jäänud ja kenasti kõr-
gusesse pürgiv asendus alleel 

hävinud vanadele lehistele. 
Eks eespool uus madalehi-

tiste ala (millest jääb mulje, et 
tegu on nagu filmidest nähtud 
rikkurite kodude valveteenis-
tuse väravahoonega ja põhi-
häärber on ehk alles kusagil 
tagapool krundi sügavuses) 
ning kõrged puud olegi omava-
hel mõningas disharmoonias. 
Kahju, et vaesema aja uusehi-
tised pahatihti vanadele häär-
beritele visuaalselt väärilist 
asendust ei paku. Respekt ja 
tänu, kui elanikud vähemalt 
põlispuid kesta lasevad.

Hea, kui puid „omast tar-
kusest“ igaks juhuks maha 
võtta ei lasta. Las parem asja-
tundlikud arboristid annavad 
enne selleks hinnangu. Erialalt 
bibliograafina soovitaksin lu-
geda Raikkülast pärit literaa-
di ja mõttetarga Uku Masingu 
„Mälestusi taimedest“. Medi-
tatiivse toreda looduslähedase 
mikitaliku mõttehetke pakub 
jalutamine alevi vanal staadio-
nil kulgeva teeraja äärde raja-
tud lilleniidu riba vahel. Aitäh 
selle eest!

Viive Roomere,
endine märjamaalane

Kasvama jäetud õunapuu Coopi poe juures annab sellele kohale palju ilmet juurde. 
Foto: Reet Saar 
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„Märjamaa sügismeloodia 2024” tuleb muudatustega„Märjamaa sügismeloodia 2024” tuleb muudatustega

2. novembril pane-
vad end Märjamaa 
rahvamajas proovile 
seeniorlaulukonkursi 

“Märjamaa sügismeloodia 
2024” osalejad. Tänavustest 
plaanidest rääkis laulu-
võistluse mõtte algataja ja 
peakorraldaja Aavo Lumi, kes 
teeb ettevalmistusi tihedas 
koostöös Märjamaa rahva-
majaga. 

Korraldajad on sisse vii-
nud muudatusi, arvestades 
mullu esimest korda toimu-
nud konkursi kogemusi ja ta-
gasisidet. Seekord hinnatak-
se eraldi klassikalist laulu ja  
kõiki teisi laulustiile (pop- ja 
estraadilaulud, räpp vm). Olgu 
lisatud, et Eesti teistel harras-
tuslauljate võistlustel klassi-
kalist laulu eraldi ei hinnata. 

Lauljad astuvad üles kahes 
vanuserühmas. Noorem vanu-
seaste on 35–60 eluaastat, va-
nem aste algab 61. eluaastast. 
Eraldi võistlus on duettidele, 
seal vanuserühmi ei eristata. 

Lauluvõistluse info on laia-
li saadetud ja esimesed soovi-
jad on end juba kirja pannud.    

Laulukonkurss koosneb 
kahest osast. Esimese vooru 
järel otsustab žürii, kes pääse-
vad edasi finaali. 

Eelmisel aastal tõi laulu-
võistlus saali palju publikut. 
Tänavu on sissepääs 5 eurot 
ja loosirattasse pandud pile-
tite vahel loositakse välja ka 
auhind. 

Päeva juht on Hannes Sas-
si. Tervituslauluga esinevad 
Mare Väljataga ja Aleksandra 
Järve. 

Mullu läks käima spon-
taanne ühislaulmine sel ajal, 
kui žürii otsust tegi. Seekord 
on plaanis ooteajal laulda 
lõõtspillimängu saatel. 

“Kutsun teid ise lavale as-
tuma või julgustage oma tut-
tavat registreeruma või tulge 
lihtsalt kuulama,” soovis Aavo 
Lumi lõpetuseks.  

Reet Saar

Märjamaa Vallavalitsus korraldab planeerimisseaduse (PlanS) § 82 
kohaselt üldplaneeringu eelnõu ja üldplaneeringu keskkonnamõju 
strateegilise hindamise aruande eelnõu avaliku väljapaneku ajava-
hemikul 02.10.2024–31.10.2024 Märjamaa Vallavalitsuse ruumi-
des. Üldplaneeringu eelnõu ja keskkonnamõju strateegilise hinda-
mise aruande eelnõu avaliku väljapaneku tulemuste avalik arutelu 
toimub 13. novembril 2024 kell 17.00 Märjamaa Valla Rahvamajas 
(Sauna 2, Märjamaa alev).

Märjamaa valla üldplaneering hõlmab kogu valla territooriumit 
pindalaga 1163,52 km². Üldplaneeringu eesmärk on Märjamaa 
valla ruumilise arengu põhimõtete ja suundumuste määratlemi-
ne. Üldplaneering koostatakse Märjamaa valla territooriumi kohta 
järgmise 10–15 aasta perspektiivis. Üldplaneering on kohaliku oma-
valitsuse eriplaneeringu ja detailplaneeringu koostamise ja detail-
planeeringu koostamise kohustuse puudumisel projekteerimistin-
gimuste andmise aluseks. 

Praegustes piirides Märjamaa vald on tekkinud endise Märjamaa 
alevi, Märjamaa valla ning Loodna valla ühinemisel (2002) ning Vi-
gala valla ühinemise (2017) tulemusel. 2017. aasta ühinemise käigus 
ühendati elanike soovil Märjamaa vallaga endise Raikküla valla Rii-
daku, Pühatu ja Kõrvetaguse küla.

Üldplaneeringuga lahendatakse valla ruumilis-
test vajadustest lähtuvalt PlanS § 75 toodud ülesanded. 

Märjamaa valla üldplaneeringu eesmärgiks on ruumilise tervikla-
henduse koostamine Märjamaa valla territooriumil ning seeläbi 
eelduste loomine hea keskkonna kujunemiseks.

Praegusel hetkel kehtib Märjamaa valla erinevates osades mitu 
erinevat üldplaneeringut, mis ei ole enam aktuaalsed ja asjakoha-
sed suunamaks valla ruumilist arengut. Samuti mitmes vallas osas 
(ühinemiseelses Loodna ning Vigala vallas) senini puudub üldpla-
neering. Hetkel kehtib Märjamaa vallas ühinemiseelne Märjamaa 
valla (2000), Märjamaa alevi (2000) ning Raikküla valla (2002) üld-
planeering. Koostatava üldplaneeringu ülesanne on ühtlustada 
kogu valla territooriumi osas maakasutus- ja ehitustingimused, 
teadvustada muutunud arengutingimused ning järjestada ruumika-
sutuse prioriteedid.

Üldplaneeringu koostamisega paralleelselt viidi läbi keskkonna-
mõju strateegiline hindamine. KSH eesmärgiks on keskkonnakaa-
lutlustega arvestamine üldplaneeringu koostamisel ning seeläbi 
sotsiaal- ja looduskeskkonna mõjusid arvestava tasakaalustatud 
lahenduse leidmine. Keskkonnamõju hindamise aruanne on koos-
tatud paralleelselt üldplaneeringuga ning need  dokumendid moo-
dustavad üksteist täiendava terviku. KSH tulemused kajastuvad 
üldplaneeringu lahenduses maakasutus- ja ehitustingimuste mää-
ratlemisega. KSH koostamisel ei tuvastatud planeeringulahendu-
sest tulenevaid olulisi negatiivseid keskkonnamõjusid.

Märjamaa valla üldplaneeringu eelnõu ja üldplaneeringu keskkonnamõju 
strateegilise hindamise aruande eelnõu avaliku väljapaneku korraldamine
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Algus MN 4.09.2024

Välisuksel kohtusime oma 
giidipoisiga. Nähes meie räti-
kuid, sai ta aru, mis meil mõt-
tes ja  muutus väga tõsiseks. 
Nagu Kiir „Suve” filmis seisis 
ta meil ees ja lausus, et me ei 
või ujuma minna, sest ujumis-
päev on homme. Muud asjalik-
ku ja meid veenvat põhjust ei 
tulnudki. Siis seadsime poisi 
fakti ette, et meil on mitu tundi 
vaba aega väljasõiduni, lubasi-
me enda eest ise vastutada ja 
maksta, kui vaja. Lõpuks ta 
lubaski meil minna, aga kell 
neli kästi bussi juures olla. See 
kätte võidetud vabadustunne 
oli tore! 

Teekond ujulasse viis läbi 
eramajade rajooni, kus nägime 
ka uhkemaid villasid. Pileteid 
me ostma ei pidanud, piisas 
kaelakaardist, ja peagi olime 
kaelast saati meeldivalt jahe-
das ja helesinises vees. Koha-
likke oli vähe ja nii me saime 
nautida puhkust. Tunnikese 
pärast lahkusime kahjutun-
dega, aga lubadus on lubadus. 
Tegelikkuses oodati meid bus-
si viieks ja väljasõit viibis nagu 
ikka vähemalt 20 minutit.

Seekordne esinemispaik 
Chaveiras oli tõesti külas. Saa-
busime sinna aegsasti, nii et 
enne õhtusööki ja riietumist 
oli palju aega külakesega tut-
vuda ehk siis jalutada ja jaluta-
da ning oodata ja oodata.

Õhtuöök oli seekord ühes 
suures ruumis, pikkade lau-
dade taga. Üllatava kiirusega 
jagati maitsev toit laiali, saime 
ise otsustada, mida ja kui pal-
ju soovime, teenindus oli väga 
meeldiv. Söömaaja lõppedes 
hakkasid kõrvallaudades rüh-
mad üksteist algul plaksude ja 
hiljem lauludega üle trumpa-
ma. Meie oma lauluga igatahes 
kaaslaste tähelepanu äratada 
ei suutnud. Tekkis vali melu 
ja aeg läks, tundus, et festival 
toimubki seekord söögisaalis.

Tsipa enne üheksat sai-
me riidesse ja algas kontsert. 
Vaatamata küla väiksusele oli 
õhtuks kogunenud päris palju 
rahvast. Seekord esinesime 
(juba Eesti lipuga varusta-
tud esitlusega) kolmandate-
na, kuna arvati et Tšiili suled 
võiksid lõpu poole jääda. Tšiili 
oli seekord aga hoopis tradit-
sioonilisema kostüümi ja ka-
vaga. Kava saime seekord nau-
tida algusest lõpuni. Festivali 
programm oli korraldajate ja 
esinejate poolest väga kenasti 
kokku pandud. Eriti vahva sõu 
pakkusid Mehhiko tantsijad 
oma mõõgalavastusega kõrtsi-
kaklusest.

Päev veekeskuses

Teisipäeva veetsime Castan-
heira de Peras. Väljasõit  toi-
mus peale hommikusööki ja 
nagu ikka parklas rahvariie-
tega oodates.  Kohale jõudes 
teatati, et lubatud ekskursioon 
jääb ära, kuna jäime hiljaks. 
Meid viiakse esinemispaika, 
milleks osutus suur veekeskus. 
Saame käepaelad, mis tagavad 
terveks päevaks vaba pääsu ja 
söömise kohvikus.  Peale suurt 
segadust söögikoha ja reegli-
tega saabub suur rahu ja edasi 
oleme oma aja peremehed. 

Rannakompleks palmide 
all on suur, hõlmates mitut 
basseini. Maa on kaetud kolla-
seks värvitud kattega. Vesi oli 
jahedapoolne, aga ilus helesi-
nine. Rahvast oli kohal palju. 
Veepargi tõmbenumbriks olid 
igal täistunnil suures bassei-
nid tekitatud lained, kuhu rah-
vas signaaliga kokku kutsuti.

Ilm sattus olema meie reisi 
jahedaim ja päike oli päris tihti 
pilve varjus. See oli hea aeg lin-
nakesega tutvuda. Vaatamis-
väärset jagus. Nägime muljet 
avaldavat metsatulekahju mä-
lestusmärki, botaanikaaeda 
ning kohalikku mausoleumide 
ja mälestusmärkidega surnu-

aeda.
Õhtusöögi alguseks kogu-

nesime kohviku juurde. Meie 
üllatuseks otsustatakse, et 
grupid peavad sööma koos ja 
nii kogutakse teiste hämmin-
guks meid järjekorras esi-
mesteks. Põhjus muidugi õige 
– esineme ju esimeste seas. 
Üritame olla tegusad ja oma 
eine võimalikult kiiresti kätte 
saada.

Kontserdipaik muutus õh-
tutundide saabudes maalili-
seks: veelt vastu peegelduvad 
valgustulede ketid, palmid ja 
taevas lendavad droonid ja 
meie oma kaunites villastes 
kostüümides. Soe liiga ei tee ja 
elu on ilus! Pooled kontserdid 
on antud ja homme on vaba 

päev!
Ööbimiskohta jõuame kella 

ühe paiku. Kõik on mõnusalt 
roidunud, aga Evelinil jätkub 
tarmu, jõudu ja ettevõtmist 
kogu rühma pesu masinatesse 
ja ka sealt välja organiseerida.

Kohtumine kohalike 
juhtidega

Kolmapäev oli meie rühma 
jaoks vaba päev. Otsustasime 
selle veeta naaberlinnakeses. 
Selleks lasime enda kulu ja kir-
jadega tellida bussi. 

Hommikul ootas meid ees 
tähtis kohustus – kohtumine 
Junta auditooriumis kohali-
ke võimuesindajatega. Tsere-
mooniale olid oodatud kõikide 

Kiitsharakad Portugalis Kiitsharakad Portugalis 
ehk reis täis ootamatusi ja ootamisi 4ehk reis täis ootamatusi ja ootamisi 4
Astra PõlmaAstra Põlma

Teel kohtumisele kohalike võimuesindajatega.

Kohalik surnuaed.
Fotod Kiitsharakate kogust
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rühmade esindajad, riietus 
pidi olema viisakas. Meie trupi 
vaimne liider Evelin valmis-
tus selleks juba eelmisel õhtul 
põhjalikult, ka Karl Rasmusel 
olid selleks otstarbeks kodust 
pikad püksid ja kingad kaasa 
võetud, Janika oli rahvuslik 
ja mina nii enam-vähem. Meie 
festivalikoordinaator Daniela 
uuris, kas me ei tahaks vastu-
võtule siiski rahvariietes tulla. 
Õues oli juba tublisti üle 30 
kraadi sooja, oli nagu piinlik 
ära öelda, aga õnneks päästis 
meid seik, et enamusel meist 
olid riided äsja pestud ja kort-
sus. Kuna oli rühmi, kes tulid 
kostüümides, siis loomulikult 
pidime taas ootama. 

Hoone asus ligidal ning 
vaatamata sellele, et olime hi-
linenud, oli meil aega küllalt. 
Meie võõrustajad sättisid veel 
rahulikul meelel helitehnikat 
ja toole ning juba tubli vee-
randtunni pärast oligi kõik 
valmis. 

Vastuvõtt ise oli lihtne. 
Kõigepealt kõne peakorralda-
jalt Nunolt, siis vallavanemalt 
ja proua presidendilt. Tõlkega 
oli nagu oli, aga saime aru, et 
kõigil on hea meel meid tervi-
tada ja nad on rõõmsad, et fes-
tival on teoks saanud. Ürituse 
eesmärgiks on elavdada koha-
likku elu läbi kultuurivahetu-
se. Sündmuse peaeesmärgiks 
on erinevate tavade ja komme-
te tutvustamine kohalikele, et 
ka neil oleks võimalust kauge-
matest kultuuridest osa saada 
ning ka oma eluolu tutvusta-
da. Ametivõimude tunnustust 

pälvis kohalik folkloorigrupp, 
tänu kellele on festival teoks 
saanud. Peale kõnesid toimus 
vastastikune tänamine, kingi-
tuste vahetamine ja pildista-
mine.

Siinkohal lähemalt kingi-
tusest, mida iga päev vahetati. 
Meie poolt olid kaasas Kiits-
harakate magnetid, märgid ja 
Hillar Orava valmistatud tassi-
alused, Märjamaa valla tassid, 
Kalevi kommid, Vana Tallinna 
liköör ja veel nipet-näpet. Vas-
tu saime voldikuid, pastakaid, 
erineva sisu ja kaaluga raama-
tuid, meeneid, muusikaplaa-
te. Sellel vastuvõtult saime 
festivali meeneplaadi, linna 
flaierid, puitmedali, kohalikus 
misjonikoolis valmistatud vei-
ni ja Setra linna suveniirpan-
ni. Pannil on selle linna aja-
loos väga oluline koht. Nimelt 
tulnud vanal ajal roomlased 
linna vallutama ning kohalik 
väepealik oli lahingus surma 
saanud. Suurest kurvastusest 
ja kättemaksuks mehe surma 
eest lasknud tema leinav naine 
valmistada suure panni ning 
sellelt valati vaenlastele kind-
luse müürilt keevat õli kaela. 
Nii päästetigi linn. 

Nagu tellitult olime ka 
meie oma pealelõuna plaani-
nud veeta just Serta linnas.

Ka tööl olevad rühmad lä-
bisid Serta linna, nii oligi meie 
esimene peatus hiiglasliku 
panni juures. Pildistamiseks. 
Edasi saime juba omal käel lin-
nakesega tutvuda. Vaatamist 
oli siin vanadel kindlusmüü-
ridel ja tornis, kanali ääres 

ja muidugi poodides. Lõpuks 
ometi saime omale ihaldatud 
Portugali magnetid, paraku 
jällegi kohalikust hiinakauba 
poest.

Väike nali ka kohaliku 
vaatamisväärsuse otsingu ja-
hilt. Üle kohaliku kiriku moo-
di asuva hoone ukse astudes 
avastasin, et tegemist on hoo-
pis hotelliga. No olgu peale, 
taamal paistis silt Serta Gale-

ria, õhtusöögini aega oli, miks 
mitte minna tutvuma kohaliku 
kunstigaleriiga, seda enam, et 
suured klaasaknad tundusid 
ahvatlevalt uhked, ja kui pilet 
kallis, eks siis võib ju aknast 
kunsti kaeda. Paraku aknata-
guseks minu kunstiretk jäigi, 
tegemist oli hoopis kohaliku 
ehitustarvete poega. Nii et ala-
ti pole kõik nii, nagu eeldad, 
samuti jäi ka enamuse jaoks 
kohalik toidupood leidmata.

Aga ilm oli varjus ilus ja 
vaatamist jagus, samuti olid 
linnakeses mõnusad kohvikud. 
Meie õhtusöögikoht meenutas 
atmosfäärilt meie oma armast 
Tallinna vanalinna. Istusime 
seal ja nautisime suve ja puh-
kust. 

Õhtul toimus juba Kiitsha-
rakate reisidelt traditsiooniks 
muutuv kleidishow, ehk siis 
jälle sai ostetud palju ilusaid ja 
odavaid kleite.

Järgneb

Meeleolukad hetked festivalilt.
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Jaak Juske juhtis ajaloorännakut vanas TallinnasJaak Juske juhtis ajaloorännakut vanas Tallinnas

MTÜ Jätkusuutlik 
Vana-Vigala kutsus 
21. septembril 
väljasõidule Tallin-

na, et teha ajaloorännak Jaak 
Juske juhtimisel. Rännakule 
kogunes üle 30 huvilise. 

Juske on ajaloolane, kes 
korraldab pidevalt ringkäike, 
mis tutvustavad Tallinna eri 
piirkondi või erinevaid teema-
sid. Seekordsel retkel juhtis 
ta kõige muu kõrval ekstra 
tähelepanu Vigala mõisnike 
Uexküllidega seotud paikade-
le. Ajaloorännak algas Toom-
pealt, kulges piki Harju täna-
vat Raekoja platsile ja lõppes 
Pikal tänaval. 

Toompeal tehti kõigi muu-
de objektide kõrval peatus 
Toom-Kooli 13 maja juures. 
Esimesed andmed selle hoone 
kohta pärinevad 15. sajandi 
algusest, mil siin asus Vigala 
mõisnike Uexküllide linna-
elamu, nn Vigala maja. Algselt 
ühekorruseline hoone sai oma 
praegused mõõtmed 18. sajan-
di teisel poolel tehtud ümber-
ehitustega. 1908. a lisandus 

uus trepikoda. Aastatel 1921–
40 oli siin Riigi Statistika Kes-
kbüroo. Nõukogude ajal oli 
majas palju pisikesi kortereid. 
Praegu asub majas Kanada 
saatkond.  

Toomkirikus juhtis giid 
tähelepanu Uexküllide vap-
pidele. Siin sai kuulata ka 
orelikontserti. Ringkäik lõp-
pes Pikal tänaval Nottbecki 
majas, kus Vigala-mailt pärit 
kunstnik Ants Laikmaa alus-
tas kunstikursustega. Sellest 
kasvas välja ateljeekool, mis 
tegutses pealinna eri paigus 
kuni 1932. aastani. 

Ajaloorännaku lõppedes 
tegi väljasõidu korraldaja 
Maie Üürike Jaak Juskele et-
tepaneku tulla Vigalasse esit-
lema oma peagi ilmuvat uut 
ajalooraamatut. Juske võttis 
kutse vastu. 

Ajaloorännak toimus pro-
jekti „Vanus ei loe! Elukestev 
õpe Vigala mail“ raames. Seda 
toetas kohaliku omaalgatuse 
programm.  

Reet Saar

PILTUUDIS

Ettevõtjate ühendus korraldas koostöös Russalu Pliidiliisudega ha-
riva õhtu koristamise teemal. Varbola Söödi kuivatis toimunud kok-
kusaamisel tutvustas Anu Kaal ennekõike Austria firma Hagleitneri 
tooteid ja tarvikuid, aga rääkis koristamisest ka üldiselt. Kuulajad 
said teada, mis lapid, mopid või kodukeemia võiks majapidamises 
olla ja kuidas neid kasutada. Kokkusaamine kestis üle kahe tunni, 
aga juttu oleks jätkunud kauemakski. Kohapeal sai osta tutvustatud 
tarvikuid ja puhastusvahendeid. 
 
Tekst ja foto: Reet Saar

Ühispilt koos Jaak Juskega kunagise Uexküllide linnamaja ees 
aadressil Toom-Kooli 13.  

Väärikate ülikooli õppekava 2024/25
10.10 Rahvusriik ja lõimumine
Tartu Ülikooli emeriitprofessor Marju Lauristin

14.11 Psühholoogilise heaolu tugisambad
Kliiniline psühholoog Urve Uusberg

12.12 Metsavendlusest ja praegusest olukorrast
Erukindral Martin Herem

9.01 Soo tunnustamine ja soo rollid muutuvas ühiskonnas
Eesti LGBT Ühingu koostöö koordinaator Eeva Koplimets

13.02 Lähis-Ida sündmuste ajalooline taustalugu
Lähis-Ida ajaloolane, endine diplomaat Artur Laast

13.03 Demokraatia olukord maailmas
Tartu Ülikooli võrdleva politoloogia professor Piret Ehin

10.04 Aga mis need emotsioonid on?
Afektiivpsühholoogia kaasprofessor Andero Uusberg

8.05 Tervis kõige laiemas mõistes
Perearst dr Piret Rospu

Loengud toimuvad Rapla riigimaja suures saalis iga kuu 
teisel neljapäeval kell 13-15. 

Registreerida saab tel 5190 0605 Helgi Randla.
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Kui sul on võimalik toetada Vigala kiriku 
torn-ausamba akende vahetust ja torni korrastamist, siis palun tee seda. 

Ülekande jaoks vajalikud andmed 

Saaja nimi: EELK Vigala Maarja kogudus
Pangakonto nr (SEB pank): EE511010802004846005

Selgitus: annetus kirikutorni akende heaks

Sügisese metsa muinasjutt. Tiduvere küla Sügisese metsa muinasjutt. Tiduvere küla 
Foto: Ülle ÜlenurmFoto: Ülle Ülenurm

Kalendrilood: septemberKalendrilood: september

Sügispisar. Vaimõisa küla 
Foto: Ene Jaaniste

Jaanus Ermanni 
haikud
kaks vihmavarju
peavad oma lõputut
 dialoogi sajus

elu hinna sees
on igaaastane reis
ümber päikese

võib-olla tõesti
vari minu ees vihmas
mina võin olla

kuradi kuutaat
tahad et ka mina või
jääksin unetuks

tuues sulle kuu
põlastavalt kostad et
tahtsid  tähti ju

muruniitjal kui 
aastais armukesena
ähin ja puhin

nii uskumatu
špagadi löönud uksel
sinu kuukulmud

kui need tunnid mis
alles jäänud on veedan
sinu mõtetes

juhuslikult nool
päästetud sinu ammust
tabas südame

sulle kas koma
olen ma ainult või ehk
semikoolon jo?

kui Mona Lisa
kandes mõnd saladust
võikalt naeratad

veikleb kulmude
rangirooma all kui paar
põhjatut tiiki

miks veel hommikul
tõusta, kui kadunud on
peamine – lootus

Florida laukas
alligaatorina kui 
 sa mind varitsed 
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Tegevused Pärimusmajas
• Esmaspäeviti ja neljapäeviti igas vanuses neidudele ja 

naistele IDAMAISE TANTSU TUNNID. 
Kell 17.45-18.55 kesk- ja edasijõudnud, 19.00-20.15 algtase. 
Lisainfo: kairireinvee.com. Info ja registreerimine 
tel 5386 4242 või kairireinvee@gmail.com 

• Teisipäeviti kell 18 keraamikaring nii täiskasvanutele kui 
ka noortele. Osalustasu 10 eurot + savi (lastele 6 €/ kord) 
juhendab Eve Burmeister

• Kolmapäeviti kell 15.00 MAIASMOKAKLUBI noortele.  
Juhendab Margit Oppi, info ja registreerimine: margit.oppi@
marjamaa.edu.ee

• Kolmapäeviti kell 17.30 VÄIKEKANNELDAJATE RING. 
Kel huvi liituda, palun võta ühendust juhendaja Terje Kauri-
ga tel 5620 1664.

• 1.10 kell18-19.30 Kunstiteraapia töötoa loengute sarja 
esimene teema: Stressist tingitud ärevus. Vahendid kohapeal, 
reg jane.hainsalu@gmail.com, tel 5668 7623, osalus 12 eurot

• 11.10. Vabastav hingamine Kariniga 
• 13.10 kell 11 saavad kokku Lõõtsameisterdajad. 

Juhendab Leho Laaser
• 19.10 kell 12-18 Siiditrüki töötuba kunstnik Ott Jeeseriga, osa-

lus 15 eurot
• Lõõtspilli ja karmoškatunnid nii noortele kui täiskasvanute-

le kokkuleppel, tel 5615 7757
• Teraapilised savitöötunnid lastele,  

kokkuleppel tel 5615 7757

Huvi korral küsige infot, et tegevustega liituda!

Mihklipäev Sillaotsa Talumuuseumis

Vanarahvas ütles, et mihklipäevaks peab olema kartul 
koopas, naine toas ja ader aia peal. 

Tänapäeval on kalender kaks nädalat edasi nihkunud, 
seepärast on just paras aeg:

• künda põllumaad uunikumiga
• käivitada Lanz ja panna ta talvekorterisse 
• kitkuda viimased kiulina peod ja uurida, mis nendega 
edasi teha

• jahvatada rukkiteri käsikiviga
• sõidutada lapsi suures kärus
• maiustada koogi ja moosiga
• lõpetada suvepoolaasta rahvalike lauludega 

See kõik saab teoks 29. mihklikuu päeval algusega 
kell 12.00 Sillaotsa Talumuuseumis 

tasuta perepäeval. 
Lõpetame kella kolme-nelja paiku pealelõunal.



25. september 2024 11Märjamaa Nädalaleht

Märjamaa Vallavalitsus kuulutas välja sotsiaal- ja 
eriteenuste erimenetlusega riigihanke 

„Märjamaa Gümnaasiumi toitlustusteenus 
2025–2027” (nr 284672). 

Riigihanke eesmärgiks leida toitlustaja Märjamaa Gümnaasiumi 
ning SA Märjamaa Valla Spordikeskuse laagrite toitlusteenuse pak-
kumiseks vastavalt antud hankedokumentides ning Sotsiaalministri 
15. jaanuari 2008. a määruses nr 8 „Tervisekaitsenõuded toitlusta-
misele koolieelses lasteasutuses ja koolis” sätestatud tingimustele. 

Hankelepingu eeldatav periood on 
1. jaanuar 2025 kuni 31. juuli 2027.

Täpne kirjelduse soovitava teenuse kohta on kirjeldatud 
lisas 1, hankega ettenähtud pakkumuse vorm on lisas 2 ning 

lepingu projekt lisas 3. 
Hanketeade avaldati Riigihangete registris 20.09.2024 kell 

15.00 ning pakkumuste esitamise tähtaeg on riigihangete registris 
01.10.2024 kell 09:00. Pakkumuste hindamise alus on majandusli-

kult soodsaim pakkumus (hindamiskriteeriumid on lisas 5). 
Täpsem info:

https://riigihanked.riik.ee/rhr-web/#/procurement/7840304/
general-info

Kirjalik enampakkumine hoonestusõiguse 
seadmiseks 

Märjamaa alevis Oru tn 2 kinnistule

Märjamaa Vallavalitsus kuulutab välja avaliku kirjaliku enam-
pakkumise Märjamaa vallale kuuluvale Oru tn 2  hoonestatud 
kinnistule tähtajalise ja tasulise hoonestusõiguse seadmiseks. 
Rapla  maakond, Märjamaa vald, Märjamaa alev, Oru tänav 
2 (kinnisturaamatu registriosa nr 406637, katastritunnus 
50501:005:0004, pindala 2765 m2, sihtotstarve 100% 
ühiskondlike ehitiste maa) tähtajalise (50 aastat) ja tasulise 
hoonestusõiguse seadmise aastatasu alghind on 6000 (kuus 
tuhat) eurot aastas, osavõtutasuga 500 eurot. 

Hoonestusõiguse sisuks on kinnistul asuva hoone re-
konstrueerimine enampakkumise dokumentides  sätestatud 
tingimustel. 

Pakkumised esitada hiljemalt 30.09.2024. a kell 16-ks 
Märjamaa Vallavalitsuse kantseleisse või digikonteineris 
aadressile marjamaa@marjamaa.ee.

Enampakkumise tingimused ja dokumendid on kättesaada-
vad Märjamaa valla kodulehel https://marjamaa.ee/vallasva-
ra-muuk.

Märjamaa vallale kuuluva kinnistu müük

Märjamaa Vallavalitsus müüb Kivi-Vigala külas asuva 
Sääla tee 8/8 hoonestatud kinnistu 

(registriosa nr 3066850; katastri tunnus 88402:003:0117; pind-
ala 2378 m2; 100%  ühiskondlike ehitiste maa maa). 

Kinnistul asub endise Vigala vallavalitsuse kontor, mis on üks 
osa kortermajast. Kontori suletud netopind 280,4 m2, köetav pind 

188 m2. Juurdepääs avalikult teelt, kaugus Tallinna-Pärnu maanteest 
ca 4 km. Läheduses asub põhikool, lasteaed, raamatukogu, rahva-

maja, kauplus, kirik. Ehitusaasta 1972, energiamärgis B, isiklik kasu-
tusõigus tehnovõrgu või rajatise seadmiseks Eesti Lairiba Arenduse 
Sihtasutuse (registrikood 90010094) kasuks. Ruumides on maaküte 
ja ruumide all kelder. Kinnistul asub parkimisplats ja 2 välisvalgustit.

Kinnistu müügi ja asjaõiguslepingu sõlmimisel on kinnistu 
ostja kohustatud seadma Sääla tee 8/8 kinnistule tasuta juurde-
pääsu servituudi Sääla tee 8/1 (88402:003:0050), Sääla tee 8/2 

(88402:003:0049), Sääla tee 8/3 (88402:003:0057), Sääla tee 8/4 
(88402:003:0048), Sääla tee 8/5 (88402:003:0047) ja Sääla tee 8/6 

(88402:003:0046) kinnistute igakordsete omanike kasuks.
Kinnistu alghind pakkumisel on 60 000 €.

Enampakkumine toimub elektroonilises oksjonikeskkonnas 
osta.ee.

(https://www.osta.ee/saala-tee-88-kinnistu-219248617.html) 

Enampakkumisel saavad osaleda juriidilised ja vähemalt 18-aas-
tased füüsilised isikud. Pakkumisi saab teha 14.10.2024 kl 15.28-ni. 
Kinnistu müüakse vastava ostu-müügi lepingu alusel oksjoni võitja-

le, kelle nimele on vormistatud osta.ee konto.

Enampakkumisega seotud küsimused palun esitada osta.ee 
kaudu või saata e-kirjaga villu.karu@marjamaa.ee. 

Telefon 5620 5403.

Enne pakkumist tehes palun kinnistu üle vaadata. 
Enampakkumisel osalev pakkuja kinnitab pakkumist tehes, 

et on võõrandatava kinnistu üle vaadanud, on teadlik kinnistu 
seisukorrast, suurusest ja piiridest ning juurdepääsuõigusest ja 
kitsendustest ning ei oma tulenevalt kinnistu seisukorrast min-
geid pretensioone võõrandajale ja on nõus omandama kinnistu 

seisundis, millises see on pakkumise tegemise hetkel. Hilisemaid 
pretensioone ei rahuldata.

Maksmine: pangaülekandega, enampakkumise võitja tasub os-
tusumma vastavalt valla poolt esitatud arvele enne notaritehingut. 
Lepingu sõlmimisega seotud kulud (notari tasu ja riigilõiv) kannab 

ostja. Müügileping sõlmitakse vaid enampakkumise võitjaga (vasta-
va pakkumuse teinud eraisiku või juriidilise isikuga).

Märjamaa Vallavalitsus kuulutas riigihangete seaduse 
§ 11 lõike 1 punkti 13 kohase erandi alusel hanke „Lae-

nu võtmine investeerimistegevuseks” (nr 284483). 

Märjamaa Vallavalitsus soovib võtta pikaajalist (144 kuud) laenu 
investeeringute katteks 1 200 000 (üks miljon kakssada tuhat) eurot, 

mida kasutatakse 2024. aasta eelarves investeerimisprojektide 
rahastamiseks. Täpne kirjeldus ning laenulepingu eritingimused on 
kirjeldatud Lisas 1, hankega ettenähtud pakkumuse vorm on lisas 2.  

Hanketeade avaldati Riigihangete registris 19.09.2024 kell 11.35 
ning pakkumuste esitamise tähtaeg on riigihangete registris 

30.09.2024 kell 10:00. Pakkumuste hindamise alus on madalaim 
intressi marginaal % aastas.

Täpsem info:
https://riigihanked.riik.ee/rhr-web/#/procurement/7824864/gene-

ral-info



25. september 202412 Märjamaa Nädalaleht

25.–27. oktoobril toimub juba kolmandat 
korda Eesti Mälu Instituudi korraldatav 
Metsavendluse sügiskool, mis tänavu 
leiab aset suuremas mahus Vana-Vigalas 
ja selle ümbruses, kus asub Põrgupõhja 
punker. Laagrisse on oodatud 80 noort, 
kes õpivad 9.–12. klassis.

Sügiskool tutvustab vastupanu Nõu-
kogude võimule Eestis kuni taasise-
seisvumiseni. Lisaks metsavendlusele 
käsitletakse ka õpilasvastupanu ja dissi-
dentlust. Õpitakse praktilisi ellujäämis-
oskusi looduses ning räägitakse noorte 
võimalustest panustada riigikaitsesse. 
Kaitseliidu noorteorganisatsioonid tut-

vustavad Noorte Kotkaste ja Kodutütarde 
tegevusi ja võimalusi nendes kaasa lüüa. 

Metsavendluse sügiskooli peakor-
raldaja, Eesti Mälu Instituudi juhatuse 
liikme Martin Andrelleri sõnul on kõiki-
de erinevate vastupanuvormide ühiseks 
nimetajaks vastuhakk võõrale võimule ja 
endale oluliste väärtuste eest seismine 
ning nende kaitsmine. 

“Kaitsetahte oluliseks komponendiks 
on mõistmine, mis on meie riik, ühiskond 
ja kuidas oleme seda läbi möödunud sa-
jandi hoidnud, isegi siis, kui Eesti oli oku-
peeritud. Inimeste tahe elada oma riigis 
ja tahe kaitsta endale kalleid mälestusi, 
unistusi ja väärtusi püsis sõltumata ras-

ketest aegadest. Kes olid need inimesed, 
kes hakkasid vastu olukorras, kus lootust 
oli vähe ja kuidas nad andsid oma panu-
se meie tänasesse päeva, saab olema sü-
giskooli läbivaks teemaks,” ütleb Martin 
Andreller.

Kolmel laagripäeval Vana-Vigala teh-
nika ja teeninduskooli ruumides ja õues 
saab kuulda oma valdkonna ajaloolaste ja 
arheoloogide ettekandeid, lisaks on kavas 
ka praktilised töötoad ja õppekäigud. 

Jalgsimatkal Vana-Vigala lähedal 
metsas asuvasse Põrgupõhja punkris-
se tutvutakse metsavendade eluoluga ja 
saadakse ettekujutus omaaegsest punk-
rist. Kogenud instruktorite juhendamisel 
õpetatakse töötubades looduses ellu-
jäämise oskusi, mis olid eluliselt tähtsad 
metsavendadele, kuid tulevad kasuks nii 
igapäevaelus kui ka võimalikes hädaolu-
kordades. Õhtuti vaadatakse vastupanu 
kajastavaid filme, mängitakse meeskon-
namänge ja osaletakse muudes vabaaja 
tegevustes.

Laager on tasuta ning korraldajad ka-
tavad majutuse, toitlustuse ja transpordi 
kulud. Registreerimine on avatud kuni 14. 
oktoobrini.

Kontaktisik:
Allar Tui
Eesti Mälu Instituut
allar.tui@mnemosyne.ee

Hüvitiste menetlemise 
aeg pikeneb
Alates 2025. aastast pikeneb peretoe-
tuste, vanemahüvitise, elatisabi, kogu-
mispensioni täiendavad sissemaksete 
(KOPS), lapsepuhkuse ja puudega lapse 
vanema lisapuhkepäevade tasu menet-
lemine seniselt 10 tööpäevalt 30 tööpäe-
vani. 

Muudatus on vajalik, et tagada kärbe-
te tingimustes kvaliteetne ja põhjalik me-
netlus. Inimesel tuleb toetuse määramise 
otsust oodata pikemalt, kuid see ei mõjuta 
toetuste väljamaksmise kuupäevi, kuna 
maksed toimuvad vastavalt seaduses sä-
testatud ajagraafikule. 

Varasemast pikem ootusaeg võib ini-
mestel põhjustada rahalisi ebakindlusi, 
eriti kui inimesed sõltuvad toetustest iga-
päevaste kulutuste katmiseks. Oluline on, 
et inimesed esitaksid taotlused varakult, 
et vältida viivitusi hüvitiste saamisel.

Oktoobri vaheajal toimub Metsavendluse sügiskoolOktoobri vaheajal toimub Metsavendluse sügiskool
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Hanketeade

Märjamaa Vallavalitsus on 11.09.2024 algatanud 
erimenetluses riigihanke  

„Töötervishoiuteenus Märjamaa valla asutustele“.

Riigihanke esemeks on pakkuja poolt töötervishoiuteenuse 
osutamine ning selle raames Märjamaa Vallavalitsuse ja hallata-
vate asutuste töötajate esmase ja perioodilise tervisekontrolli 
läbiviimine vastavalt töötervishoiu ja tööohutuse seaduse §-le 
13(1) ja sotsiaalministri määrusele „Töötajate tervisekontrolli 

kord“ sõltuvalt töötajate töö iseloomust ja töökeskkonna ohu-
teguritest, mida hankija kirjeldab täpsemini tellimuse esitamisel 

hankija töökeskkonna riskianalüüsis. 
Hanke tulemusena sõlmitakse eduka pakkumuse esitanud pak-

kujaga leping kehtivusega 36 kuud. 
Hange toimub e-hankena  e-riigihangete keskkonnas aadressil: 

https://riigihanked.riik.ee 
Viitenumber: 284126

Pakkumused tuleb esitada hiljemalt 30.09.2024 kell 15:00.

Hankelepingu eeldatav täitmise aeg on 01.01.2025 –  31.12.2027. 

Hange on avaldatud riigihangete registris link: https://riigihan-
ked.riik.ee/rhr-web/#/procurement/7786924/general-info. 

Varbola rahvamajasVarbola rahvamajas

3.10  kell 18.00 
Mälumäng”Ragistame ajusid” 
2. hooaja aavamine. Registreeri 
oma neljaliikmeline meeskond 
tel 502 7322 

11. 10 kell 18.00 Anu Tauli per-
sonaalnäituse „Muusikamaal” 
avamine ja sellele järgnev kont-
sert. Kontserdi pilet 10 €

13.10 kell 11.00-15.00 Sügis-
laat Vajalik eelregistreerimine 
tel 50 27 322 

7.11 kell 18.00 Mälumäng 

„Ragistame ajusid” 2. voor
 
9.11 kell 13.00 Ursula Zimmer-
manni raamatu „ Teekond rõõ-
mu” esitlus ja sellele järgnev 
loeng-juturing pereteraapia 
teemadel 7 € (eelregistreerimi-
ne loengusse)
 
16.11 kell 18.00 Hispaania 
tenori, saate „Tähtede täht” 
finalisti German Gholami kont-
sert „Klassikast-rockini” 
Piletid eelmüügis 12/15 €, 
toimumispäeval 20 €. Laudade 
broneerimine ja piletid tel 502 
7322
 
24.11 Maja broneeritud
 
25.11 kell 09.30 Silmade kont-
roll  eelregistreerimisega 

30.11 kell 13.00 
Maja broneeritud
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K 25.09 kell 18 
„TRANSFORMERS ONE” 
USA märuli-seiklus-animat-
sioonfilm, 1 h 44 min

K 25.09 kell 20 
„EMALÕVI” 
Eesti draama-triller, 
1 h 40 min

R 27.09 kell 16 „10 ELU” 
USA animatsioon-koguperefilm, 
1 h 28 min, eesti keeles

R 27.09 kell 18 
„EMALÕVI” 

R 27.09 kell 20 
„MEGALOPOLIS” 
USA draama-ulmefilm, 
2 h 18 min

P 29.09 kell 15 „10 ELU” 

P 29.09 kell 17 
„TRANSFORMERS ONE” 

P 29.09 kell 19 
„EMALÕVI” 

P 29.09 kell 21 
„MEGALOPOLIS” 

Märjamaa 
rahvamajas

Teisipäev, 1. oktoober 
kell 18.00 Rahvusva-
helise muusikapäeva 
kontsert Märjamaa 
muusika- ja kunstikooli 
õpetajatelt Tasuta. Ava-
tud kohvik, arveldamine 
sularahas.

Kolmapäev, 2. oktoober 
kell 11.00 Rakvere teatri 
lasteetendus „Kessu ja 
Tripp“, pilet 13.-

Kolmapäev, 2. oktoober 
kell 19.00 Rakvere teatri 
etendus „Süüta süüd-
lased“, piletid 20.-/23.- 
Avatud kohvik, arvel-
damine sularahas.

Laupäev, 12. oktoober 

kell 17.00 naisrühm 
„Luiskajad 15“ kontsert, 
tasuta.

Neljapäev, 17. oktoober 
19.00 Vana Baskini teatri 
etendus „Kalevipojad“, 
piletid 23.-/26.-

Laupäev, 2. november 
12.00 Seeniorlaulu-
konkurss, pilet 5.-

Teisipäev, 12. novem-
ber stand-up  „Tõnis ja 
Kait“, piletid saadaval 
Fienta.com

Kolmapäev, 13. novem-
ber alates 10.00 Silmade 
kontroll ja prillide müük, 
eelregistreerimisega

Ly galeriis 

3. september kuni 
5. oktoober 
Raija Merilä retrospek-
tiivne kunstinäitus 
„50 aastat maalimis-
rõõmu“

OLEVI PUUKOOL OÜ
müüb Märjamaal 

Pärnu mnt 74 parklas

TALVEKARTULIT, 
METT, 

PORGANDIT, 
KÜÜSLAUKU

Ettetellimisel 
kuiv 40 cm kasepuu ja 

30 cm kaminapuu võrgus 
(lepp, haab)

R 27.09 al kell 15
L 28.09 al kl 10 
P 29.09 al kl 10

 Info tel 5681 7035
NB! Jälgi müügiinfot Märja-

maa turu FB-s
Ütle naabrile ka!

Avatud E–R  9–18
L–P  9–15

Müügil ikka lilli-taimi ja 
igasugust  aiakaupa.

SAABUS SUUR VALIK 
KANARBIKKE!

Tule 
uudistama!   

Infot saate ka Taimeaeda
lahtiolekuaegadel 

otse helistades: 
tel 5855 4917

ja FB-s 
Märjamaa Taimeaed

OSTAME OSTAME 

METSAKINNISTUIDMETSAKINNISTUID  
(ka koos põllumaaga) (ka koos põllumaaga) 

ja ja 
KASVAVAT METSA KASVAVAT METSA 

(raieõigust)(raieõigust)

Tel 528 4932 Tel 528 4932 
Riho AlaveeRiho Alavee

info@timberston.eeinfo@timberston.ee

NAISRÜHM LUISKAJAD KUTSUB 
oma töökasse ja rõõmsameelsesse gruppi rahva-
tantsuhuvilisi naisi, et üheskoos tantsu keerutada 

ja valmistuda järgmisel suvel toimuvaks 
üldtantsupeoks. 

Proovid toimuvad esmaspäeviti kell 19 
Märjamaa rahvamajas. 

Lisainfot annab rühma juhendaja Karin Andesalu 
tel 526 5338.
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Märjamaa 
Maarja kogudus

Kolmapäev, 25. september
7.30 Missa (kirik)

Pühapäev, 29. september
Peaingel Miikaeli ja kõikide 
inglite püha
11.00 Missa (kirik)

Esmaspäev, 30. september
7.30 Missa (kirik)

Teisipäev, 1. oktoober
7.30 Missa (kirik)

Kolmapäev, 2. oktoober
7.30 Missa (kirik)

Kullamaa Püha Johannese 
kogudus

Pühapäeviti kell 11 jumalatee-
nistus armulauaga koguduse-
majas. 

Vigala Maarja kogudus

Pühapäeviti kell 11 armulauaga 
jumalateenistus

Südamlik kaastunne Sirjele, 
Meelisele ja lastele armsa 
ema, ämma ja vanaema 

TIIU TINNI 
kaotuse puhul. 

Kersti, Tõnu, 
Maire ja Vello 

Me oleme tulnud ja olnud,
ja läheme taas,

ning just nagu mälestus 
olnust,

me jäljed on maas. 

Südamlik kaastunne Sirjele 
ja sinu  lähedastele 

TIIU TINNI 
kaotuse puhul.

Naabrid Maiste -Vanatoalt ja 
ema Sirje

Las küünlavalgus 
mälestusi paitab 

ja vaikselt kaotusvalu 
leevendada aitab...

Südamlik kaastunne
Sirjele perega 

armsa ema ja lähedase 
inimese

TIIU TINNI
kaotuse puhul.

Reelika ja Andres

Südamlik kaastunne Sirjele 
perega kalli ema 

TIIU TINNI 
kaotuse puhul.

Maili perega ja Juta

Tuul nii tasa 
puude ladvus liigub,

linnud unelaulu laulavad…

Südamlik kaastunne Liale,
Kristale ja Marii-Heleenile 

kalli
ARVO PUHMI
kaotuse puhul.

Tea ja Tanel perega
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TEENUSED

KORSTNAPÜHKIJA
5333 0556
korstnahooldus.ee

Ohtlike puude langetamine. 
Tel 5663 2968 Raul

Ohtlike puude langetamine, 
kändude freesimine, kruntide 
puhastamine puudest ja võsast, 
raiejäätmete utiliseerimine, 
erinevad raietööd. Tel 5699 2543

Väiketraktori teenus.
Tel 5663 2968 Raul

Märjamaa tehnoülevaatus 
Võimla tn 2 
avatud E–R 9.00–18.00,
 L 9.00–16.00
Lisainfo 551 7306, 5898 3448

KAARDID ENNUSTAVAD 
Tel 900 1727, 24/7. Vaata, kes
on hetkel liinil: ennustus.ee.

Katuste ja fassaadide pesemine 
ja värvimine. Tel 501 0834

KATUSE-, FASSAADI-, 
ÜLDEHITUSTÖÖD. 
Tel 554 8699

KORSTNATÖÖD: kivi ja 
moodulkorstnate ehitus-, 
parandus-, plekitöö. 
Tel 5607 1500

Teostan ehitustöid (sise- ja 
välistööd, plaatimine). 
Tel 5626 5665

Remondi- ja ehitustööd mõist-
liku hinnaga! Tel 5563 9981

OST

Laarox OÜ ostab metsa- ja 
põllumaad. Pakume parimat 
hinda. Telefon 552 7322

Ostame maastureid igas 
seisukorras, vajadusel tuleme 
järele puksiiriga. Tel 5693 2565

MÜÜK

Müüa küttepuud: valge lepp, 
sanglepp, metsakuiv okaspuu, 
kask. Kojuvedu alates 10 
ruumist. Kontakt 5697 5216

Saadaval toored ja kuivanud 
lõhutud küttepuud: lepp, 
sanglepp, kask. P: 30, 33, 38, 
43, 50 ja 60 cm. Vedu al 5 rm. 
Olemas ka 40-liitrises võrgus, 
al 50 tk. 
Tel 5373 7294, Kanarbiku talu

Küttepuude, pelleti ja briketi 
müük üle Eesti.
www.puu24.ee või 
helista 520 0093, 600 0136

Müüa soodsalt kuiva ja toorest 
küttepuud 30-60 cm. 
Tel 505 5849

Müüa kvaliteetsed küttepuud!
Sanglepp laotud ruumina, hinnad 
alates 60 eur/rm.
Transport tasuta! Tel 5191 5000

KÜTTEPUUDE MÜÜK!
Able Grupp müüb küttepuid:
Poolkuiv lõhutud segapuu 
(hall lepp, sanglepp) 
50 cm 60 € ruum.
Märjamaa valla piires alates 10 
ruumist kojutoomine tasuta.
Tellimine 521 8558

Kuivad küttepuud. Tel 5684 2621

Müüa lõhutud sega küttepuud 50 
cm pikkust ja 55 €/m³. 
Info ja tellimine: 517 9073

Müüa metsakuiva kuuske, pikkus 
50 cm, 50 €/rm ja töökorras 
kreissaag. Info 5554 3933

Killustiku, liiva, mulla müük 
koos transpordiga. Tel 5452 2449
 
Müüa mett kojutoomisega. 
Hind 7 € kg. Tel 5668 7496

Müüa kahetoaline korter Orgital, 
5. korrus. Tel 5681 1373

Müüa 4 toaline korter Märjamaal 
Pärna 14. Tel 5357 7818

Müüa mahedalt kasvatatud 
toidukartulit. Tel 5646 1529

23.–29.09

94 Ainu Anniste
89 Alma Vahtra
88 Väino Maasikrand
87 Luule Kristal
86  Väino Riismaa
82 Malle Piperal
80 Eha Jair
78 Vello Toomas
78 Aime Meelis
78 Mihkel Kosobenko
75 Mare Voolaid
75 Tiiu Bõstrova
70 Esti Riidak
70 Leili Mikkus
65 Marina Rand

MMT BuTiikMMT BuTiik  
kirBukaskirBukas
uuel aadressil uuel aadressil 

MärjaMaa MärjaMaa 
kasTi Tee 40kasTi Tee 40

avaTud T-r 11-17avaTud T-r 11-17
l 11-14l 11-14

P, e suleTudP, e suleTud

Veski 6, Märjamaa
www.tooriistaari.ee

Tööriistad Tarvikud
Poldid Mutrid

Tööriided Kalastus

T–R 8.30–18.30
Lõuna 13.30–14.30

L 9.00–13.00
P, E suletud

Välja 2 Märjamaa
• Rehvitööd 

• Kohapeal suur valik 
tuntud firmade uusi 

rehve

UUED 
TALVEREHVID 

SOODUSHINNAGA 
Küsi pakkumist!

56 59 824
jansenrehvid@hot.ee

Ema, vanaema, 
vanavanaema ja 

vanavanavanaema

HELJO TENSBEKKI
õnnitleb 

90. aasta juubelil

tütar Eve 
koos järgnevate 

põlvedega


